
令和３年 10 月吉日 

会員各位 

八戸地区病院薬剤師会 

会長 中村 一成 

第 468 回 八戸地区病院薬剤師会薬学例会の開催について 

Ｗｅｂ開催のお知らせ (詳しくは裏面をご確認ください) 

  拝啓 

   時下、会員皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  この度、『第 468 回八戸地区病院薬剤師会薬学例会』は、ＣＯＶＩＤ－１９の感染拡大の影響に伴い、現地

開催は断念し、Ｗｅｂ形式で開催することといたします。 

   敬具 

記 

日    時 ： 令和３年 11 月 10 日（水） １８：３０～２０：15 

配信会場 ： 八戸グランドホテル 2F ｢エメラルド｣ TEL：０１７８-46-1234   

 

総合司会 ： 八戸市立市民病院 薬局長 田村 健悦 先生 

     

講 演 Ⅰ 『感染症領域の製品ラインナップ』  （18：30 － 18：45） 

演者 Meiji Seika ファルマ株式会社  医薬仙台支店 

 青森営業所 阿部 恵一朗 氏   

 

座長 八戸市立市民病院 薬局長 田村 健悦 先生 

     

講 演 Ⅱ 『コロナ新興後の乳幼児呼吸器ウイルス感染症の実情 

–対症療法の最適解を求めて-』   （１８：45 － 20：15） 

演者 松江赤十字病院 感染症科部 部長 成相 昭吉 先生 

座長 青森労災病院  薬剤部長 中村 一成 先生  

 

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位シール 1 単位を交付します。 

※日本病院薬剤師会感染制御領域の講習会（0.75 単位）として、認定申請中です。 

※視聴するには事前登録【 決め切り： 11 月 9 日（火）１８：００時まで 】が必要となります。 

※参加費として￥１０００（会員）、￥３０００（非会員）、他地域日病薬会員は￥１５００を徴収致します。 

 薬学実習生は無料で参加できます。 

※当日は参加証明として、入退出時間をログでご確認いたします。 

参加時は、ご自身のお名前にてご参加いただけますようお願い申し上げます。 

なお、視聴時間が短い場合は研修単位取得の申請が出来ない場合があります。 

※日病薬単位申請にあたり、キーワードが必要となります。終了時にキーワードを入力してください 

ＪＰＡＬＳコード：                          共催 ： 青森県病院薬剤師会 

八戸地区病院薬剤師会 

Meiji Seika ファルマ株式会社 



重要 

研修単位取得方法と参加費振り込み 

およびご視聴方法について 

 

単位取得について、以下の点にご注意の上、事前登録をお願い申し上げます。 

【お申込み・お振込み 締め切り：11 月 9 日（火）】 
 

 

〇WEB 視聴には、事前登録が必要です。 

下記の二次元コードから登録下さい。その際、以下の情報の入力をお願い致します。 

尚、前日までに URL が届かない場合はお手数ですがご連絡頂ければ幸いです。 

記載事項： ご施設名・お名前・フリガナ・メールアドレス 

会員区分（①八戸地区病院薬剤師会会員②非会員③他地域日病薬会員④その他） 

日病薬会員番号・研修シール（要・不要）・研修シール送付先住所 

 

   

 

Meiji Seika ファルマ株式会社 阿部 恵一朗：keiichirou.abe@meiji.com 連絡先：070-3892-6964   

個人情報は当講演会の連絡のみに使用し、他の目的には一切使用致しません。 

 

〇参加費振込方法 

参加費（会員￥1000 円、非会員￥3000 円、他地域日病薬会員￥1500 円）を下記口座にお振込く 

ださい。振込は 10 月 15 日以降にお願いします 

青森銀行 鮫支店 普通口座 3041683  名義：八戸地区病院薬剤師会 会長 中村 一成  

※振り込み手数料は受講者負担となります 

※振込人名の前に必ず研修識別コード「Ａ11」を付記してください。「Ａ11」+「名前」+「所属」の順でお願い

します。（例：Ａ11 ハチノヘタロウ ロウサイビョウイン） 

※振込明細書を領収書の代わりとしますので個人での振り込みをお願いします。 

領収書不要の施設はまとめて振り込みしてもかまいません。まとめて振り込む場合は施設名、参加者全員の 

名前と振込日を下記アドレスに送信してください。 

 

 

青森労災病院 医薬品情報室 pharm@aomorih.johas.go.jp  

二次元コード読み込み後、必要事項を記載し送信ください。 
視聴 URL を返信させて頂きます。 


